[image: image1.jpg]

3

АДМИНИСТРАЦИЯ НАГОРСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.03.2024

№ 119 - П
пгт Нагорск
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования Нагорского района», утвержденную постановлением администрации Нагорского района от 18.12.2018 № 688-П
Администрация Нагорского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования Нагорского района», утвержденную постановлением администрации Нагорского района от 18.12.2018 № 688-П «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Нагорского района» следующие изменения:
1.1. В разделе «Паспорт муниципальной программы «Развитие образования Нагорского района»:

1.1.1. В подразделе «Объем финансового обеспечения муниципальной программы» строки «общий объем ассигнований», «2024 год», «2025 год», «2026 год» изложить в новой редакции:

«Общий объем ассигнований – 1499428,5365 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 31917,60980 тыс. рублей,

средства областного бюджета – 965450,39265 тыс. рублей,

средства местного бюджета – 502060,534 тыс. рублей,

средства внебюджетных источников – 0,00 тыс. рублей.

2024 год. Всего 155108,67 тыс. руб., в том числе:

средства федерального бюджета – 5166,20 тыс. рублей,

средства областного бюджета – 98077,37 тыс. рублей,

средства местного бюджета – 51865,10 тыс. рублей,

средства внебюджетных источников – 0,00 тыс. рублей.
2025 год. Всего 146176,50 тыс. руб., в том числе:

средства федерального бюджета – 5153,40 тыс. рублей,

средства областного бюджета – 95056,90 тыс. рублей,

средства местного бюджета – 45966,20 тыс. рублей,

средства внебюджетных источников – 0,00 тыс. рублей.
2026 год. Всего 147104,80 тыс. руб., в том числе:

средства федерального бюджета – 5228,60 тыс. рублей,

средства областного бюджета – 95228,60 тыс. рублей,

средства местного бюджета – 46647,60 тыс. рублей,

средства внебюджетных источников – 0,00 тыс. рублей.»
1.1.2. В подразделе «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» показатель « - Количество муниципальных образовательных организаций, в которых выполнены предписания контрольных (надзорных) органов и решения суда и здания которых приведены в соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации» изложить в новой редакции:
« - Количество муниципальных образовательных организаций, в которых выполнены предписания контрольных (надзорных) органов и решения суда и здания которых приведены в соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации - 8.»
1.2. В разделе 2 муниципальной программы «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы, описание ожидаемых конечных результатов реализации муниципальной программы, сроков и этапов реализации муниципальной программы»:
1.2.1. В абзаце «Ожидаемые количественные результаты реализации муниципальной программы» показатель «-Количество муниципальных образовательных организаций, в которых выполнены предписания контрольных (надзорных) органов и решения суда и здания которых приведены в соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации» изложить в новой редакции:
« - Количество муниципальных образовательных организаций, в которых выполнены предписания контрольных (надзорных) органов и решения суда и здания которых приведены в соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации - 8.»
1.3. В разделе 5 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 3 абзац изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 1499428,5365 тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета 31917,60980 тыс. рублей, областного бюджета – 965450,39265 тыс. рублей, местного бюджета – 502060,534 тыс. рублей, иные внебюджетные источники – 0,00 тыс. рублей».
1.4. В разделе 5 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» в таблице № 2:

1.4.1. В графе «всего» в строке «Областной бюджет» цифру «952052,52265» заменить на цифру «965450,39265», в строке «Итого» цифру «1486030,6665» заменить на цифру «1499428,5365».
1.4.2. В графе «2024 год» в строке «Областной бюджет» цифру «93514,70» заменить на цифру «98077,37», в строке «Итого» цифру «150546,00» заменить на цифру «155108,67».
1.4.3. В графе «2025 год» в строке «Областной бюджет» цифру «90639,30» заменить на цифру «95056,90», в строке «Итого» цифру «141758,90» заменить на цифру «146176,50».
1.4.4. В графе «2026 год» в строке «Областной бюджет» цифру «90811,00» заменить на цифру «95228,60», в строке «Итого» цифру «142687,20» заменить на цифру «147104,80».
1.5. Приложение № 3 к муниципальной программе «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
1.6. Приложение № 4 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника управления образования Сысолятину Н.Н.
3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
	Глава Нагорского района
	В.Е. Булычев

ПОДГОТОВЛЕНО

Начальник управления

образования

Н.Н. Сысолятина
СОГЛАСОВАНО
Заместитель главы администрации
по экономике и муниципальной
собственности

О.В. Двоеглазова

Начальник финансового управления

В.В. Казакова
Главный бухгалтер управления

образования

Т.В. Шуплецова

Главный специалист отдела

экономики и работы с малым

бизнесом

Т.Н. Усатова

	Разослать:
	РУО, финансовое управление, отдел экономики и работы с малым бизнесом, Ларионовой М.Ю., Втюрину К.А.

Подлежит опубликованию в Сборнике муниципальных актов органов местного самоуправления муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области
Подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области.

Правовая антикоррупционная экспертиза проведена:

предварительная

заключительная